
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 108 del 13-12-2021

Oggetto:FINANZIAMENTO IN FAVORE DEI COMUNI PER IL
POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2021. PROVVEDIMENTI
IN MERITO AGLI INTERVENTI STABILITI CON DELIBERE DI
GIUNTA COMUNALE N. 134/2021 E 143/2021.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n.134 del 29/11/2021 ad oggetto: “EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà
educativa di cui all'art.63 del D.L. 25 maggio 2021, n.73. INTERVENTO PER L'ADEGUAMENTO DI
STRUTTURE E SPAZI PER I CENTRI ESTIVI 2021” con la quale l’Amministrazione comunale ha
attribuito all’Associazione APS NOI CALDIERO con sede in Caldiero (VR) via Caduti del Lavoro n.2
codice fiscale 92002630231 la somma di € 6.321,78 a parziale copertura delle spese sostenute per
ristrutturazione e riorganizzazione di strutture e spazi specificatamente dedicati alla realizzazione del centro
estivo 2021, comprovate con nota al prot.n13304 del 05/11/2021;

Dato atto che tale somma esaurisce il finanziamento statale complessivo di euro 18.981,78, attribuito  ai
sensi dell’art.63 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73 al Comune di Caldiero per il potenziamento dei
centri estivi, i servizi socio educativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai
minori 0/17anni, che sarà poi oggetto di rendicontazione al Ministero per le pari opportunità e la famiglia.

Visto il messaggio 12 luglio 2021, n.2 del Dipartimento politiche per la famiglia, con il quale sono fornite
alcune indicazioni operative circa le modalità di spesa delle risorse, l’utilizzo delle quali sarà monitorato
dallo stesso Dipartimento,come previsto dall’art.2 comma 7 del Decreto del Ministero per le pari opportunità
e la famiglia in data 24 giugno 2021;

Richiamata poi la Delibera di Giunta comunale n.143 del 07/12/2021 ad oggetto: “Emergenza
epidemiologica da Covid-19. Avanzo vincolato Covid centri estivi. Assegnazione ad integrazione della
Delibera di Giunta n.134 del 29/11/2021” con la quale l’Amministrazione comunale ha assegnato all’APS
NOI CALDIERO con sede in Caldiero (VR) via Caduti del Lavoro n.2 codice fiscale 92002630231 la
somma di € 807,90 derivante da risparmi del fondo centri estivi del 2020 (rif. cap.n.481/1),  quale ulteriore
sostegno delle spese sostenute per ristrutturazione e riorganizzazione di strutture e spazi specificatamente
dedicati alla realizzazione del centro estivo 2021;

Accertato la correttezza e rispondenza degli interventi comunali con le finalità e gli obiettivi ministeriali;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA AMMINISTRATIVA  N. 108 del 13-12-2021



Comune di Caldiero

Ritenuto pertanto di procedere con l’erogazione del contributo complessivo di € 7.129,68 all’Associazione
APS NOI CALDIERO con sede in Caldiero (VR) via Caduti del Lavoro n.2 codice fiscale 92002630231,
dando atto che la somma trova copertura/disponibilità come segue:

€ 6.321,78 al capitolo n.481/0 peg 2021-2023, competenza 2021 ed esigibilità 2021 (impegno-
n.405);
€ 807,90 al cap. n.481/1 peg 2021-2023, competenza ed esigibilità 2021;-

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 49 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2021-2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 2 in data 12.01.2021, con la quale sono stati fissati gli obiettivi
e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento degli stessi per il
triennio 2021-2023;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di
competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali,
negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa atto n. 2/2021 in data
14.05.2021;

DETERMINA

Secondo le disposizioni delle deliberazioni di Giunta comunale n.134/2021 e 143/2021 e per le motivazioni
espresse in premessa che qui si richiamano integralmente:

di impegnare ed erogare, applicando le ritenute di legge ove dovute, all’Associazione APS NOI1)
CALDIERO con sede in Caldiero (VR) via Caduti del Lavoro n.2 codice fiscale 92002630231 la somma
complessiva di € 7.129,68, così composta:

€ 6.321,78 quale intervento per le spese di ristrutturazione della piastra polivalente esterna per i centri-
estivi 2021, di cui all’art.63, del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73. La somma trova copertura al
cap.481/s PEG 2021-2023 impegno n.405, come da prospetto allegato, ed è totalmente esigibile nel
corrente esercizio 2021;

€ 807,90, quale intervento per le spese di ristrutturazione della piastra polivalente esterna per i centri-
estivi 2021, derivante da risparmi del fondo centri estivi del 2020.  La somma  trova disponibilità al
cap.481/1 “Contributi attivazione centri estivi diurni –Rif. Cap. 1-11/E Avanzo vincolato COVID
centri estivi” PEG 2021-2023, come da prospetto allegato, esigibile nell’esercizio 2021;

di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si2)
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile3)
del Servizio Finanziario.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 108 del 13-12-2021



Comune di Caldiero

F.to Pattaro Daniele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 108 del 13-12-2021



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 108 del 13-12-2021

Oggetto: FINANZIAMENTO IN FAVORE DEI COMUNI PER IL
POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2021. PROVVEDIMENTI
IN MERITO AGLI INTERVENTI STABILITI CON DELIBERE DI
GIUNTA COMUNALE N. 134/2021 E 143/2021.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 13-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Liquidazione provvisoria N.  1593 del 07-12-2021

Su Impegno N.   405 del 27-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto EROGAZIONE
CONTRIBUTI PER CENTRI ESTIVI ANNO 2021
CIG

5° livello 04.06-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        481 / Articolo
CONTRIBUTI ATTIVAZIONE CENTRI ESTIVI DIURNI -RIF. CAP. 121/1/E

Causale FINANZIAMENTO IN FAVORE DEI COMUNI PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2021.
PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL INTERVENTO STABILITO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.
134/2021.

Importo Euro 6.321,78

Beneficiario       985  ASSOCIAZIONE NOI CALDIERO - EX CIRCOLO A.N.S.P.I. CALDI

Quietanza 75 BONIFICO BANCARIO IT67W 2803  IBAN IT67W0503459320000000002803

Impegno N.   576 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 04.06-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        481 / Articolo     1
CONTRIBUTI ATTIVAZIONE CENTRI ESTIVI DIURNI -RIF. CAP. 1-11/E Avanzo vincolato COVID centri estivi

Causale FINANZIAMENTO IN FAVORE DEI COMUNI PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2021.
PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL INTERVENTO STABILITO CON DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE N.
134/2021 E 143/2021.

Importo 2021 Euro 807,90

Beneficiario       985  ASSOCIAZIONE NOI CALDIERO - EX CIRCOLO A.N.S.P.I. CALDI

Liquidazione N.  1683 del 13-12-2021

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 108 del 13-12-2021



Comune di Caldiero

Su Impegno N.   405 del 27-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto EROGAZIONE
CONTRIBUTI PER CENTRI ESTIVI ANNO 2021
CIG

5° livello 04.06-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        481 / Articolo
CONTRIBUTI ATTIVAZIONE CENTRI ESTIVI DIURNI -RIF. CAP. 121/1/E

Causale FINANZIAMENTO IN FAVORE DEI COMUNI PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2021.
PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL INTERVENTO STABILITO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.
134/2021.

Importo Euro 6.321,78

Beneficiario       985  ASSOCIAZIONE NOI CALDIERO - EX CIRCOLO A.N.S.P.I. CALDI

Quietanza 75 BONIFICO BANCARIO IT67W 2803  IBAN IT67W0503459320000000002803

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 108 del 13-12-2021


